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سال نو را پیشاپیش خدمت شما 
تبریک عرض می کنم.

با سام و عرض ادب خدمت شما من هم 
متقاباً سال نو را تبریک می گویم و از شما 
بابت این مصاحبه تشکر می کنم. امیدوارم 
سال آینده یک سال خوب برای همه باشد.
 سال ۱۴۰۳ را چگونه ارزیابی می کنید 
و این سال برای شما چطور گذشت؟

 اول از همه خدا را شکر می کنم که 1403 برای 
من سالی خوبی بود و به خیر و خوشی به پایان 
رسید. البته شروعش برای من با مصدومیت 
همراه بود و حدود پنج یا شش ماه نتوانستم 
بازی کنم اما در ادامه توانستم روند بهبودی را 
طی کرده و در بازی های بعدی عملکرد خوبی 
چه در عرصه باشگاهی و چه در عرصه ملی 
داشته باشم. من در نیم فصل دوم در لیگ 
روسیه 16بازی به میدان رفتم و توانستم 5گل 
و 3پاس گل را در باشگاه روستوف ثبت کنم 
که شکر خدا آمار خوبی محسوب می شود. 
اکنون نیز که با شماحرف می زنم)این مصاحبه 
25اسفند انجام شده است( مهیای سفر به 
ایران هستم تا به اردوی تیم ملی ملحق شوم 
و امیدوارم بتوانیم دو نتیجه دلچسب مقابل 

امارات و ازبکستان کسب کنیم تا صعود به جام 
جهانی را به مردم عزیز کشورمان عیدی دهیم.
پیدا است از سالی که گذشت رضایت 

حداکثری دارید؟
در کل می توانم بگویم سال خوبی از نظر 
ملی و باشگاهی برایم رقم خورد و امیدوارم 
این روند خوب در سال آینده هم ادامه پیدا 
کند، چون بازی های مهمی پیش رو داریم. 
به خصوص دوست داریم که با نتایج خوب، 
صعودی مقتدرانه به جام جهانی داشته باشیم 
و در ادامه، با یک آماده سازی خوب برای جام 
جهانی 2026 آماده شویم و در این مسابقات هم 
بتوانیم اتفاقات بزرگی را در تاریخ فوتبال ملی 
ایران رقم بزنیم. در مجموع، سال 1403 شمسی 

را سال خوبی برای خودم ارزیابی می کنم.
 بزرگ ترین هدفی که در سال ۱۴۰۳ 
داشتید چه بود و آیا به آن رسیدید؟

مهم ترین هدفم در سال گذشته این بود که 
تا حدی که می توانم برای تیم باشگاهی و ملی 
مثمرثمر باشم که شکر خدا حداقل از نظر 
شخصی خودم توانستم به این هدف دست پیدا 
کنم و تقریباً می توانم بگویم تمام تاشم را به کار 
بستم که چه برای تیم ملی و چه برای باشگاه 
روستوف مؤثر باشم و خدا را شکر که بودم. در 

این آیتم هم در مجموع، از نظر خودم عملکردم 
رضایت بخش بوده و سال خوبی را سپری کردم. 
امیدوارم در سال آینده هم بتوانم این روند را 

ادامه دهم و اتفاقات خوبی برایم رقم بخورد.
 مهم ترین هدف تان در سال آینده 

چیست؟ چه برنامه هایی برای ارتقای 
سطح فنی خودتان خود دارید؟

طبیعتاً هدف اول هر بازیکن حرفه ای درخشان 
بازی کردن و حضور مؤثر در ترکیب تیمش 
است اما به عنوان انگیزه شخصی که همیشه 
آن را دنبال می کردم، مهم ترین هدفم در سال 
جدید این است که ان شاءالله بتوانم با ادامه 
این روند در فصل جاری و بازی های باقیمانده، 
یک عملکرد خوب از خودم به جا بگذارم 
تا ان شاءالله بتوانم در تابستان از روستوف 
جدا و زمینه ساز انتقالم به یک لیگ معتبر 
شوم. طبعیتاً هر بازیکنی تاش می کند تا به 
بزرگ ترین استیج جهانی که 5لیگ معتبر 
اروپایی است، برسد تا بتواند توانمندی های 
خودش را در عرصه های بزرگ تر نشان دهد. 

در زمستان صحبت هایی مبنی بر 
حضور شما در لیگ ایران و به ویژه 

باشگاه استقلال هم مطرح شده بود. 
همیشه در رسانه ها صحبت هایی راجع به 

پیشنهادات می شود اما دو موضوع مهم در این 
خصوص وجود دارد؛ اول اینکه دوستان باشگاه 
استقال به من لطف داشتند و  همیشه به من 
محبت دارند اما شاید زمان مناسبی برای این 
انتقال نبود چرا که هم در آن مقطع مربی ما 
آقای کارپین اجازه جدایی به من نمی داد و هم 
مبلغ بند آزادی سازی من بسیار بالا است. عماً 
فکر نمی کنم باشگاهی در ایران توان پرداخت 
۷میلیون یورو که  بند فسخ من است را داشته 
باشد. طبیعتاً همان طور که گفتم چه از نظر 
اقتصادی و چه از نظر فوتبالی در مقطع کنونی 
انتقالم به استقال ممکن نبود و اکنون تمام 
تمرکزم را روی ارائه یک عملکرد قابل دفاع 
گذاشته ام تا بتوانم در تابستان با یک انتقال 

بزرگ به 5لیگ معتبر اروپایی بروم. 
  با توجه به تمام اتفاقات سال ۱۴۰۳ 

از یک تا ۱۰ چه نمره ای به این سال 
می دهید؟

سال 1403 برای من سال پرفراز و نشیبی بود، 
همان طور که گفتم ابتدای سال برای من یک 
مصدومیت تلخ رخ داد اما رفته رفته اتفاقات 
بهتر شد و در کل بابت سال گذشته شکر گذار 
خداوند هستم. اگر بخواهم از یک تا ده به 
عملکردم در سال 1403 نمره دهم، می توانم 

نمره هفت را بدهم. با مجموع اتفاقاتی که 
افتاد، آن سه نمره را هم می توانم به خاطر 
مصدومیت هایم کم کنم، ولی در کل بابت سال 

خوب گذشته از خداوند سپاسگذارم.
 پیام و آرزویتان در سال جدید برای 

مردم ایران چیست؟
ما  برای  مردم  می دانید  که  همان طور 
مهم ترین ها هستند چرا که ما بازیکنان 
ملی پوش به هر جایی که می رسیم، از لطف 
همین مردم است. برای همین می خواهم در 
ابتدا بگویم که آرزوی من برای مردم در سال 
جدید این است که ان شاءالله همیشه سالم 
و تندرست باشند. این روز ها به واسطه شرایط 
سخت اقتصادی مردم در تنگنا هستند. آرزو 
می کنم در سال جدید، فشار اقتصادی که وجود 
دارد کمتر شود و هرچه سریع تر مردم بتوانند 
یک زندگی خیلی خوب و پر از نشاط و شادابی 
داشته باشند. واقعاً از ته دل امیدوارم هرچه 
سریع تر اتفاقاتی رخ دهد که فشار اقتصادی 
از روی مردم برداشته شود تا تمام مردم ایران 
با دل های شاد و با رفاه و نشاط در جامعه 
زندگی کنند. همه ما ایرانی هستیم و امیدوارم 
 همه هموطنان در بهترین شرایط زندگی 

کنند.

ــت که  ــ ــازی نیس ــ ــاً نی ــ ــوری / اص ــ ــی طه ــ مرتض
ــش چیزی  ــ ــروع گفت و گوی ــ ــم برای ش ــ بخواهی
ــای  ــ کاره ــه  ــ ب ــم  ــ ــه بخواهی ــ اینک ــیم.  ــ بنویس
ــم در حوصله  ــ ــاره کنی ــ خیرخواهانه اش هم اش
ــودش هم عاقه ای  ــ این مطلب نمی گنجد. خ
ــد اما همین  ــ ــا حرفی بزن ــ ــاره آنه ــ ــدارد که درب ــ ن
ــم مادر  ــ ــم ترحی ــ ــه در مراس ــ ــم ک ــ ــدازه بدانی ــ ان
ــزک آمده بود  ــ ــه کهری ــ ــده ای از خیری ــ او، نماین
ــن کارهایی که  ــ ــا ضم ــ ــت ت ــ ــن را گرف ــ و میکروف
ــا انجام داده اند، حق  ــ حمید و مادرش برای آنه

ــب را ادا کند.  ــ مطل
ــاعت های آن را  ــ ــن س ــ ــه آخری ــ ــال ک ــ ــا امس ــ ام
ــالی متفاوت  ــ ــر می گذاریم، برای او س ــ پشت س
ــش برای  ــ ــاد و خاطرات تلخ ــ ــالی که ی ــ بود؛ س
ــتیلی  ــ ــه همراهش می ماند. حمید اس ــ همیش
ــادرش را در  ــ ــورمان م ــ ــوت فوتبال کش ــ پیشکس
ــرای او و  ــ ــت داد. مادری که ب ــ ــال از دس ــ این س
ــادر. البته  ــ ــود و هم م ــ ــواده اش هم پدر ب ــ خان
ــته ای برای مادر و پدر  ــ که او فرزند بسیار شایس
ــن مادر،  ــ ــان حیات ای ــ ــود. در زم ــ مرحومش ب
ــت  ــ ــتیلی لحظه ای تنهایش نگذاش ــ حمید اس
ــی ادا کرد.  ــ ــق فرزندی را به خوب ــ و الحق که ح
ــاه و زمانی که پدرم  ــ ــد: »در دهه پنج ــ او می گوی
ــن،  ــ ــی م ــ ــه تنهای ــ ــادرم ب ــ ــت دادم، م ــ را از دس

ــه  ــ خواهر و برادرانم را بزرگ کرد. من همیش
ــتم و هرگز  ــ ــادرم هس ــ ــات م ــ ــدردان زحم ــ ق
ــرد و در  ــ ــم ک ــ ــوش نخواه ــ ــش را فرام ــ زحمات
ــه تاش  ــ ــده بود، همیش ــ ــول مدتی که زن ــ ط
ــربلندی و  ــ ــه باعث س ــ ــتم کاری کنم ک ــ داش

ــده باشد.«  ــ رضایتش ش
ــهر  ــ ــام بچه های جنوب ش ــ ــتیلی مثل تم ــ اس
ــال بود.  ــ ــوص فوتب ــ ــق ورزش و به خص ــ عاش
ــت که او  ــ ــرار داش ــ ــادر مرحومش اص ــ ــا م ــ ام

ــا فوتبال:  ــ ــد ت ــ ــه درس اهمیت ده ــ ــتر ب ــ بیش
ــال را به طور  ــ ــود که من فوتب ــ ــادرم راضی نب ــ »م
ــه  ــ ــم. زمانی که در مدرس ــ ــه ای دنبال کن ــ حرف
ــه  ــ ــدم ب ــ ــه16 درس می خوان ــ ــریعتی منطق ــ ش
ــابقات بین  ــ ــه در مس ــ همراه تیم فوتبال مدرس
ــودم. آن زمان تیم ما  ــ ــرکت کرده ب ــ مدارس ش
ــتانم را  ــ ــده بود و عکس من و دوس ــ قهرمان ش
ــادرم وقتی  ــ ــرده بودند. م ــ ــه چاپ ک ــ در روزنام
ــحال  ــ ــرد، خیلی خوش ــ ــه را نگاه ک ــ ــن روزنام ــ ای
ــه،  ــ ــا در کنار درس و مدرس ــ ــد و اجازه داد ت ــ ش

ــازی کنم.« ــ فوتبال ب
ــال ها گذشته و حمید  ــ اما حالا خیلی از آن س
ــد که مامان فیروزه  ــ استیلی همان فرزندی ش
ــط خانواده  ــ ــه فق ــ ــری که ن ــ ــت؛ پس ــ می خواس
ــور به وجودش افتخار  ــ ــتیلی بلکه یک کش ــ اس

ــو تحویل  ــ ــال ن ــ ــال در حالی س ــ می کنند. امس
ــت تا  ــ ــود که دیگر مادر در کنارش نیس ــ می ش
ــتش را ببوسد. او  ــ ــال نو دس ــ به محض آغاز س
ــال  ــ ــت که امس ــ ــخت اس ــ می گوید: »خیلی س
ــه تمام  ــ ــم خدا ب ــ ــت. آرزو می کن ــ ــادرم نیس ــ م
ــامتی بدهد  ــ ــرزمینم س ــ ــدران س ــ مادران و پ
ــان باشد.  ــ ــر عزیزان ش ــ ــان بالای س ــ تا سایه ش
ــرای مملکت رقم  ــ ــرایط خوبی ب ــ ــدوارم ش ــ امی
ــرمنده خانواده اش نشود.«  ــ بخورد تا پدری ش
ــتیلی درباره  ــ ــا حمید اس ــ ــر نخواهیم ب ــ حتی اگ
ــود:  ــ ــاز هم نمی ش ــ ــت کنیم، ب ــ ــال صحب ــ فوتب
ــی دارد و  ــ ــرایط خوب ــ ــکر تیم ملی ش ــ »خداراش
ــت.  ــ ــام جهانی اس ــ ــود به ج ــ ــانس اول صع ــ ش
ــا پیروزی مقابل  ــ امیدوارم بازیکنان تیم ملی ب
ــی به مردم  ــ ــتان عیدی خوب ــ ــارات و ازبکس ــ ام

» . هند بد

جهانیار محبی، کمک مربی تیم شانگهای پورت 
که با این تیم قهرمان سوپرلیگ چین در سال 
2023 شد، یکی از سوژه های ما برای مصاحبه 
ویژه است. مربی 32 ساله ای که خیلی زود 
در حال تبدیل کردن خود به عنوان سرمربی 
است. جهانیار محبی از جمله مربیان جوان 
ج از کشور فعالیت  ایرانی است که در خار
می کند. این مربی جوان، در تایلند و چین 
دستیار افشین قطبی، سرمربی اسبق تیم ملی 
ایران و تیم پرسپولیس بود. او در شانگهای پورت 
دستیاری پریرا را هم تجربه کرده و این روز ها به 
عنوان مدیر ورزشی تیم چینی مشغول کار است.
 سال گذشته )۱۴۰۳( از نظر حرفه ای 

برای شما چگونه گذشت؟
1403 سالی پر از اتفاقات و البته چالش ها بود. ما 
سال را با قهرمانی در چین به پایان رساندیم که 
این خود دستاورد بزرگی محسوب می شد. پس 
از آن، با پیشنهادات مختلفی از تیم های گوناگون 
ازجمله تیم های چینی و حتی پیشنهاداتی از 
استقال و پرسپولیس در ایران روبه رو شدم. 
متأسفانه هیچ کدام از این پیشنهادات به نتیجه 
قطعی نرسید. در ادامه، مربی ای که با او همکاری 
می کردم، به عنوان مدیر در باشگاه واتفورد 

انگلستان منصوب شد و من نیز به دعوت ایشان 
به این باشگاه پیوستم و حدود 4 ماه در آنجا 
مشغول به کار بودم. متأسفانه این پروژه آنطور 
که انتظار داشتم، پیش نرفت. خوشبختانه در 
روزهای پایانی سال، پیشنهادی از باشگاه قبلی ام 
در چین دریافت کردم و به چین بازگشتم که این 

اتفاق، پایان سال را برایم شیرین تر کرد.
 بزرگترین هدفی که در سال ۱۴۰۳ 
داشتید، چه بود و آیا به آن دست 

یافتید؟
صادقانه بگویم، قطعاً به هدف اصلی خود 
نرسیدم. در فوتبال، همان طور که می دانید، 
همه چیز قابل پیش بینی نیست. با این حال، 
امیدوارم سال جدید )1404( برایم فرصت های 
بهتری را به همراه داشته باشد. در سال جدید، 
یک پروژه جدید را آغاز کرده ام و به عنوان مدیر 
تیم شانگهای پورت فعالیت خواهم کرد. اعتقاد 
دارم این تجربه مدیریتی می تواند در آینده به 
من در زمینه مربیگری کمک کند، زیرا مربیگری 
همچنان در برنامه های بلندمدت من قرار دارد. 
یکی از اهداف مهم من در سال آینده این است 
که بتوانم مدرک پرولایسنس مربیگری را اخذ 
کنم. همچنین، تمرکز زیادی بر موفقیت در 

حیطه مدیریت تیم شانگهای پورت دارم و تمام 
تاشم را خواهم کرد تا در این زمینه نیز عملکرد 
موفقی داشته باشم. در آینده قصد دارم وارد 
عرصه مربیگری شوم، چه در ایران، چه در آسیا 
و چه در چین. تمام تاش خود را خواهم کرد تا 

بتوانم در این عرصه نیز موفق باشم.
پیام و آرزوی شما در سال جدید برای 

مردم ایران چیست؟
می دانم که مردم ایران شرایط سختی را سپری 
می کنند و امیدوارم در سال جدید شرایط بهتری 
برای مردم فراهم شود. آرزو می کنم سفره هایشان 
پربرکت تر شود و سالی توأم با سامتی و موفقیت 
برایشان باشد. امیدوارم سال جدید، سالی پر از 
 امید و اتفاقات خوب برای تمام مردم ایران 

باشد.

پیروزی مقابل ملوان که در چند بازی 
قبلی اش نتایج بسیار خوبی کسب کرده بود 
ع هم کری خوانده بود،  و از طرفی مازیار زار
برای پرسپولیس فوق العاده اهمیت داشت. 
کارتال در جریان روزهای پایانی سال و آماده 
شدن مردم برای آغاز سال جدید این موضوع 

را مد نظر داشت به خبرنگاران و همه مردم 
پیشاپیش سال جدید را تبریک گفت. او 
حالا برخاف ساعات قبل از بازی که بسیار 
جدی و محکم از شاگردانش می خواست که 
برنامه های تاکتیکی را به خوبی اجرا و برنده از 
زمین خارج شوند از نظر روحی در شرایط بسیار 

خوبی قرار داشت. بازیکنان بدشان نمی آمد 
که به بهانه عیدی گرفتن از سرمربی موفق شان 
مرخصی بیشتری بگیرند و به همین دلیل هم 
تیری در تاریکی رها کردند. اما حرف و تصمیم 
کارتال عوض نمی شد: »امیدوارم سال خوبی 
داشته باشید و پیشاپیش عیدتان هم مبارک، 

عیدی من به شما و عیدی شما به هواداران 
همین پیروزی های شیرین است که باید 
ادامه داشته باشد.« به نظر می رسد سرمربی 
پرسپولیس برخاف ظاهر آرامش خیلی در 
کار و برنامه هایش جدی است و با هیچ کس 

تعارف ندارد.

سال خوبی داشته باشید

کارتال:عیدی من به هواداران پیروزی های شیرین است

تمرکز ما روی صعود از گروه در جام جهانی است

محمد محبی: می خواهم به لیگ های معتبر اروپایی بروم

اردوی پرسپولیس بعد از آخرین بازی در سالی که ساعت های پایانی اش 
را پشت سر می گذاریم، حال و هوای خاصی داشت. آنها ملوان را با یک 
بازی خوب و باکیفیت شکست داده و موقتاً به صدر آمده بودند. برای 
اسماعیل کارتال چه از این بهتر. بازیکنان هم وقتی شادی این پیروزی 
را با هواداران تقسیم کردند به رختکن برگشته و مشغول جمع و جور 

کردن وسایل شان بودند تا هرچه سریع تر به خانه برگردند.

محمد محبی در سال 1402 پس از درخششی که در لیگ برتر بیست ودوم با پیراهن استقلال از خود نشان داد، توجه تیم روستوف را به خود جلب کرد و با عقد قراردادی راهی لیگ روسیه شد. با وجود اینکه از همان 
ابتدا محبی در تیم روسی درخشان ظاهر شد اما مصدومیت بدموقع باعث دوری اش از میادین برای مدتی شد. محبی البته خیلی زود با نمایش های درخشان بازگشت و این روزها به ستاره ای در ترکیب تیم روستوف 
و تیم ملی ایران هم تبدیل شده و جزو مهم ترین بازیکنان تیم ملی محسوب می شود. طی مقاطعی از سال1403، خبرهایی بر سر زبان ها افتاد مبنی بر اینکه استقلال قصد دارد محبی را در نقل وانتقالات پیش رو به 

خ نداد. محبی در ویژه نامه ایران ورزشی گفت و گوی مفصلی را با ما داشت که در ادامه آن را می خوانید. خدمت بگیرد و احتمال دارد وینگر بوشهری بار دیگر پیراهن آبی را بر تن کند اما در نهایت این اتفاق ر

از عید نوروز باستانی ایرانی ها چه 
می دانی و اصلاً آن را تجربه کرده ای؟

 تاکنون عید در ایران نبودم و نوروز را تجربه نکرده ام 
اما وصف زیادی در خصوص آن شنیده ام. وقتی که 
از بچه تا آدم های بزرگ را می بینی که برای خرید 
و مهیا کردن مسائل مربوط به عید خیلی بی قرار 
هستند و برای آن لحظه شماری می کنند، بسیار 

جذاب است.
نوروز ایرانی چه حسی به تو می دهد؟

عید شما به جهاتی شبیه عید کریسمس ماست 

چون در آن روز ما هم، به یکدیگر هدیه می دهیم و 
هم هدیه می گیریم. مسیحی ها در شب کریسمس 

واقعاً خیلی شادتر از روزهای دیگرهستند.
در رابطه با سفره هفت سین ایرانی ها 

چه می دانی؟
می دانم که هرکدام از سین های سر سفره نشانه 
چیز خاصی است. این سفره نمادی از قدمت 

ایران است.
در بین اجزای سفره هفت سین کدام را 

می پسندی؟
من ماهی درون تنگ آب را بیشتر دوست دارم. ماهی 

قرمز و طایی در آب نشان جریان داشتن زندگی 
است و از رقص ماهی طایی یا قرمز در آب واقعاً 

لذت می برم و حس خیلی خوبی پیدا می کنم.
در عید برای عید دیدنی به خانه کدام 

بازیکن می روی؟
 خانه سجاد شهباز زاده و بهروز بارانی می روم و سعی 

می کنم مثل شما ایرانی ها سنت را به جا بیاورم.
 برای مردم ایران چه آرزویی داری؟

 برای همه مردم ایران آرزو می کنم سالم و سامت 
باشند و در سالی که پیش روی آنهاست بهترین 
اتفاقات برای شان رقم بخورد و کنار هم خوش 

و خرم باشند. تشکر ویژه ای هم از مردم اهواز و 
هواداران تیم مان دارم. اهواز واقعاً یک شهر فوتبالی 
است و هرکسی از بودن در این شهر لذت می برد.

در بین غذاهای ایرانی کدام یک را 
بیشتر می پسندی؟

واقعا باید اعتراف کنم غذای ایرانی ها خیلی 
خوشمزه است و هر فردی برای خوردن غذاهای 
ایرانی خیلی مشتاق می شود. من هم در این 
مدت اکثر غذاهایتان را خوردم اما باید اعتراف 
کنم که کباب، ماهی و قرمه سبزی تان واقعاً چیز 

دیگری است.

کباب و قرمه سبزی ایران واقعاً خوشمزه است

بیفوما: عید نوروز من را یاد کریسمس می اندازد

آرزویم سلامتی همه پدران و مادران سرزمینم است

 استیلی: کاش مادرم بود
دستش را می بوسیدم

با استقلال و پرسپولیس به نتیجه نرسیدم

 جهانیار محبی: می خواهم روزی 
در لیگ برتر مربیگری کنم

تیوی بیفوما مهاجم کنگویی تیم استقلال خوزستان در سالی که گذشت با گلزنی های خود در خط آتش استقلال خوزستان به یک چهره 
جذاب تبدیل شد. تردیدی نباید داشت که فصل بعد او یکی از سوژه های نقل و انتقالاتی خواهد بود. بیفوما در آستانه تغییر فصل سوژه 

جذابی برای گفت و گو با ما است.
ناصر قراگزلو 

محمدرضا رحیم پور


